
Norva24 Danmark A/S

Rydagervej 27, 2620 Albertslund

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 10 20 69 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2018

Sebastian Christmas
Poulsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Norva24 Danmark A/S
Rydagervej 27
2620 Albertslund

CVR-nr.: 10 20 69 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Henrik Fuglsang Damgaard-Hansen, formand
Stein Yndestad
Allan Aebischer

Direktion

Allan Aebischer

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-3.190	1.633	-7.813	-2.335	-2.975
Resultat af finansielle poster	-56	-558	-956	-6.350	-12.560
Årets resultat	-2.194	-140	-6.750	-4.533	-9.335
Balance					
Balancesum	82.132	82.710	88.215	94.643	95.016
Egenkapital	53.455	18.367	12.067	18.817	5.350
Investering i materielle anlægsaktiver	11.543	14.221	5.161	4.657	3.851
Antal medarbejdere	136	149	151	152	143
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-3,9%	2,0%	-8,9%	-2,5%	-3,1%
Soliditetsgrad	65,1%	22,2%	13,7%	19,9%	5,6%
Forrentning af egenkapital	-6,1%	-0,9%	-43,7%	-37,5%	-93,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2013 - 2015. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Norva24 Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt anden hermed beslægtet virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på TDKK 2.194, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 53.455.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Norva24 AS overtog virksomheden den 10. januar 2017. Ny ledelse blev indsat i virksomheden i marts 2017. Den nye ledelse har konstateret fejl i tidligere års aflagte årsrapporter. Effekt af ændringer vedrørende tidligere år reducerer egenkapitalen med TDKK 7.744. Sammenligningstal vedrørende tidligere år er tilpasset i årsrapporten for 2017.

I forbindelse med købet blev lån fra tilknyttede virksomheder på TDKK 37.269 pr. 31. december 2016 indfriet. Den 1. februar 2017 er der gennemført en kapitalforhøjelse gennem gældskonvertering. Den nominelle aktiekapital udgør herefter TDKK 510.

Virksomheden overtog 15. december 2017 Risskov Kloakservice A/S.

I årsrapporten for 2016 var forventningerne til 2017 en yderligere forbedring af resultatet. Årets driftsresultat er påvirket af omkostninger forbundet med omstruktureringer, primært på funktionærniveau, samt omkostninger til rebranding, i alt TDKK 4.000. Driftsresultatet for 2017 er endvidere påvirket negativt af et tab på ca. TDKK 2.000 vedrørende en større fastprisopgave udført i året. Set i lyset heraf, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Hvis selskabet ikke formår at tiltrække og fastholde det nødvendige antal kvalificerede medarbejdere, kan det få væsentlig negativ indflydelse på muligheden for at indfri fremtidige vækst- og indtjeningsmål. Selskabet arbejder på dette område med en to-delt HR strategi. Denne indeholder en uddannelses- og træningspakke rettet mod fastansatte medarbejdere og en grundlæggende introduktion til midlertidigt ansatte.

Det er ledelsens vurdering, at der herudover ikke foreligger særlige drifts- eller finansielle risici.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at fusionere med Risskov Kloakservice A/S i løbet af første halvår af 2018.

Det er ledelsens forventning at årets resultat før skat for 2018 mindst vil udgøre TDKK 5.000, en væsentlig forbedring i forhold til 2017.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er organiseret i HTS, og chaufførernes aflønning følger overenskomsten med 3F.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i den miljømæssige forsvarlige driftsførelse, og indgår som en naturlig del af selskabets målsætning om at sikre et lavt ressourceforbrug og en minimal miljørisiko under udførelse af sine aktiviteter.

Selskabet er miljøgodkendt i henhold til ISO 14001. Derudover er selskabet arbejdsmiljøcertificeret i henhold til DS 18001.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttofortjeneste		103.695	110.041
Personaleomkostninger	2	-101.376	-102.781
Resultat før afskrivninger		2.319	7.260
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-5.509	-5.627
Resultat før finansielle poster		-3.190	1.633
Finansielle indtægter		41	38
Finansielle omkostninger	4	-97	-596
Resultat før skat		-3.246	1.075
Skat af årets resultat	5	1.052	-1.215
Årets resultat		-2.194	-140

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Software		989	1.488
Goodwill		6.930	8.002
Immaterielle anlægsaktiver	6	7.919	9.490
Grunde og bygninger		11.088	11.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.858	9.440
Indretning af lejede lokaler		203	261
Materielle anlægsaktiver	7	18.149	21.043
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	9.908	0
Deposita	9	1.540	1.536
Finansielle anlægsaktiver		11.448	1.536
Anlægsaktiver		37.516	32.069
Varebeholdninger		304	304
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.327	36.052
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.145	1.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.837	2.387
Andre tilgodehavender		263	48
Periodeafgrænsningsposter	10	718	946
Tilgodehavender		44.290	41.240
Likvide beholdninger		22	9.097
Omsætningsaktiver		44.616	50.641
Aktiver		82.132	82.710

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		510	500
Overført resultat		52.945	17.867
Egenkapital		53.455	18.367
Hensættelse til udskudt skat	12	221	1.273
Hensatte forpligtelser		221	1.273
Kreditinstitutter		1.529	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.095	8.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	37.305
Selskabsskat		0	165
Anden gæld		13.115	15.929
Periodeafgrænsningsposter	13	1.717	1.189
Kortfristede gældsforpligtelser		28.456	63.070
Gældsforpligtelser		28.456	63.070
Passiver		82.132	82.710
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u> TDKK	<u>Overført</u> <u>resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	500	0	25.611	26.111
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-7.744	-7.744
Korrigeret egenkapital 1. januar	500	0	17.867	18.367
Kontant kapitalforhøjelse	10	37.272	0	37.282
Årets resultat	0	0	-2.194	-2.194
Overført fra overkurs ved emission	0	-37.272	37.272	0
Egenkapital 31. december	510	0	52.945	53.455

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	93.689	93.163
Pensioner	6.351	7.619
Andre omkostninger til social sikring	1.336	1.999
	<u>101.376</u>	<u>102.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>136</u>	<u>149</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.655	1.451
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.854	4.176
	<u>5.509</u>	<u>5.627</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	55	471
Andre finansielle omkostninger	42	125
	<u>97</u>	<u>596</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	758
Årets udskudte skat	-1.052	457
	<u>-1.052</u>	<u>1.215</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	4.249	21.431
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	-762	0
Tilgang i årets løb	84	0
Kostpris 31. december	<u>3.571</u>	<u>21.431</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.999	13.429
Årets afskrivninger	583	1.072
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.582</u>	<u>14.501</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>989</u>	<u>6.930</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	13.384	66.827	921
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-2.145	0
Tilgang i årets løb	201	1.724	0
Afgang i årets løb	0	-2.071	0
Kostpris 31. december	<u>13.585</u>	<u>64.335</u>	<u>921</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.042	55.242	660
Årets afskrivninger	455	3.341	58
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.106	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.497</u>	<u>57.477</u>	<u>718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.088</u>	<u>6.858</u>	<u>203</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	9.908	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.908	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Risskov Kloakservice A/S	Århus	500.000	100%	8.271.115	3.626.943

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.536
Tilgang i årets løb	4
Kostpris 31. december	1.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.540

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	2017 TDKK	2016 TDKK
11 Resultatdisponering		
Overført resultat	-2.194	-140
	-2.194	-140
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.273	816
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.052	457
Hensættelse til udskudt skat 31. december	221	1.273
13 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.		
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	16.971	18.526
Mellem 1 og 5 år	57.080	52.643
Efter 5 år	9.679	11.440
	83.730	82.609
Huslejeforpligtelser fra lejemål. Samlede fremtidige ydelser:		
Inden for 1 år	2.866	2.287
Mellem 1 og 5 år	4.059	4.821
	6.925	7.108

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Norva24 AS

Grandevegen 13, 6783 Stryn, Norge

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norva24 Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Præsentationen af resultatopgørelsen er ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt. Ændringerne har ikke givet anledning til beløbsmæssig indvirkning på hverken resultat eller egenkapital. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Rettelse af fejl

Ledelsen har i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten konstateret, at der i tidligere år indgår følgende fejl:

- A. Overvurdering af igangværende arbejder i 2015 og 2016
- B. Fejlagtig aktivering af reparation og vedligeholdelse i perioden 2012 til 2015
- C. Manglende nedskrivning af udviklingsprojekt i 2016

Ledelsen har valgt at korrigere forholdene som fejl i henhold til årsregnskabslovens regler herom.

Korrektionerne har medført en påvirkning af egenkapitalen pr. 31. december 2015 på TDKK -3.561.

Herudover er resultatopgørelsen i 2016 påvirket med TDKK -4.183.

Den akkumulerede effekt af korrektionerne udgør således pr. 31. december 2016, TDKK -7.744.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Norva24 AS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Norva24 AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på servicekontrakten.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivningere. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Cash pool

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med andre Norva24-selskaber. Dette medfører, at en væsentlig del af selskabets bankindeståender og bankgæld indgår i henholdsvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$